


Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO CHAMAMENTO PUBLICO RETIFICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ADITIVO DE CONTRATO 052/2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 005/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA DE GABINETE N° 1.403, DE 06 DE JULHO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA DE GABINETE N° 1.404, DE 06 DE JULHO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia,
torna público que realizará no dia 20 de julho de 2021 às 9h:00, sobre critério de menor preço por lote, l icitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE 006/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para aquisição
de material de limpeza, conservação, higiene pessoal e utensílios, destinados a atender as necessidades de todas
as unidades administrativas, conforme quantidades e demais especificações constam conforme especificações
contidas  no  Termo  de  Referência  –  Anexo  I,  do  Edital..  O  edital  estará  disponível  nos  sites www.bll.org.br  e

www.angical.ba.gov.br.  Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro – Angical
– Bahia,  CEP: 47.960-000 ou através do e-mail  licitacão@angical.ba.gov.br.  Angical/BA,  07 de julho de 2021.
Lindberg de Oliveira/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia,
torna público que realizará no dia 20 de julho de 2021 às 14h:00, sobre critério de menor preço por lote, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico PE 007/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para confecção de cestas básicas, para atender a demanda dos Programas que atendem pessoas em
estado de vulnerabilidade social, vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme quantidades e
demais especificações constam conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I, do Edital O
edital  estará  disponível  nos  sites www.bll.org.br  e  www.angical.ba.gov.br.   Informações  e  esclarecimentos  à  Pça
Durvalmerindo  Bandeira  Coité,  n°  01,  Centro  –  Angical  –  Bahia,  CEP:  47.960-000  ou  através  do  e-mail
licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 07 de julho de 2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia,
torna público que realizará no dia 21 de julho de 2021 às 9h:00, sobre critério de menor preço por lote, l icitação na
modalidade  Pregão  Eletrônico  PE 008/2021,  cujo  objeto  é  a  Contratação  de  empresa para  aquisição  de  kit
natalidade, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, conforme quantidades e demais
especificações constam conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I, do Edital.  O edital
estará  disponível  nos  sites www.bll.org.br  e  www.angical.ba.gov.br.   Informações  e  esclarecimentos  à  Pça
Durvalmerindo  Bandeira  Coité,  n°  01,  Centro  –  Angical  –  Bahia,  CEP:  47.960-000  ou  através  do  e-mail
licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 07 de julho de 2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021. A Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia,
torna público que realizará no dia 21 de julho de 2021 às 15h:00, sobre critério de menor preço global, l icitação na
modalidade Pregão Presencial PP 014/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em publicação
em Jornal Diário de Grande Circulação no Estado da Bahia, para divulgação de atos oficiais e demais matérias de
interesse  da  Prefeitura  de  Angical.  O  edital  estará  disponível  no  site  www.angical.ba.gov.br.   Informações  e
esclarecimentos à  Pça Durvalmerindo Bandeira Coité,  n°  01,  Centro – Angical  –  Bahia,  CEP:  47.960-000 ou
através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 07 de julho de 2021. Lindberg de Oliveira/Pregoeiro.

Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 

ATO AVISO CHAMAMENTO PUBLICO N°002/2021 

Retificação  

Onde se lê 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2021 PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2021. A 

Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia, comunica aos interessados que se encontra aberta a 
partir do dia 12 de julho de 2021 às 08h:00min , Chamamento Publico para o Credenciamento de 
contratação de prestação de serviço de Laboratorios de analise clinica , para atender a rede Municipal de 
Saude de Angical/BA, constante no Anexo I do Edital, de acordo com as especificações contidas no Edital 
de Chamamento Publico Nº 002/2021, Processo Administrativo nº 111/2021. Informações na sala da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura. Este Edital está à disposição no site 
www.angical.ba.gov.br. Angical 30 de junho de 2021. Lindberg de Oliveira/Presidente da Comissão de 
Licitação. 
 

Leia se  

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2021 PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2021. A 

Prefeitura Municipal de Angical, Estado da Bahia, comunica aos interessados que se encontra aberta a 
partir do dia 14 de julho de 2021 às 08h:00min,em virtude da alteração do aviso, Chamamento Publico 
para o Credenciamento de contratação de prestação de serviço de Laboratorios de analise clinica e 
serviços de imagem, para atender a rede Municipal de Saude de Angical/BA, constante no Anexo I do 
Edital, de acordo com as especificações contidas no Edital de Chamamento Publico Nº 002/2021, 
Processo Administrativo nº 111/2021. Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação desta 
Prefeitura. Este Edital está à disposição no site www.angical.ba.gov.br. Angical 07 de julho de 2021. 
Lindberg de Oliveira/Presidente da Comissão de Licitação. 
 

Data Angical – BA, 07 de julho de 2021 

 

ASS Lindberg de Oliveira 
 Pregoeiro 

 

 

Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 4

AVISOCHAMAMENTO PUBLICO RETIFICADO

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

1º  TERMO ADITIVO - Contrato nº 052/2019.  Pregão Presencial nº 005/2019. Contratante:  Município de

Angical/Ba.  Empresa  Contratada: UNIÃO  PEÇAS  E  SERVIÇOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº

09.544.865/0001-93  Objeto: Prorrogação de prazo por mais (03)três meses, com  inicio de vigência em 01 de julho

de 2021, estendendo até  01 de outubro de 2021, cujo o objeto  principal é aquisição de peças originais e genuínas ,

bem como serviços de manutenção corretiva e preventiva e fornecimento de pneus, para manutenção da frota de

veículos leves  e  pesados,  firmados entre  o  município  de  Angical-BA e a União Peças e Serviços LTDA

.Aditivo de prazo: O presente termo de aditivo tem como objeto  prorrogação de prazo de 03(três) meses,

com vigência  de  01/07/2021 a  01/10/2021.  Dotação  Orçamentária:  As  despesas  para  o  objeto  aditivado

correrão por conta da dotação orçamentária informado nos autos pelo Setor de Contabilidade. Fiscal do Contrato. A

fiscalização  será  exercida  pelo  fiscal  designado  pela  Secretaria  solicitante.  Data  da  Autorização  do  Prefeito

Municipal: 28  de junho de 2021. Data do Aditivo: 01 de julho de 2021. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV,

Lei nº 8.666/93. 

Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 5

ADITIVO DE CONTRATO 052/2019

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021

PREGÃO ELETRONICO  PE Nº 005/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de empresa especializada

para  fornecimento  e oxigênio gás medicinal, através  de  Pregão  Eletronico  mediante  Processo  de

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE nº 005/2021, ADJUDICO os objetos licitados à Empresa:

NASCIMENTO E ALMEIDA LTDA, CNPJ Nº  CNPJ nº  01.770.659/0001-90,  ganhou o Lote  único,

perfazendo um total  de  R$ 99.000,00 (noventa e nove mil  reais). cuja  forma e prazo de execução dos

serviços estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. Angical/BA, 07 de

julho de 2021.Lindberg de Oliveira.Pregoeiro.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 6

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 005/2021

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021

PREGÃO ELETRONICO PE Nº 005/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº

8.666/93  e  10.520/02  e  suas  alterações  posteriores  resolve  homologar  o  processo  licitatório  na  modalidade

PREGÃO  Eletrônico Nº  PE  101/2021 contratação  de empresa  especializada para  fornecimento  de

oxigênio gás medicinal,  constantes  do  termo  de  referência,  através  de  Pregão  Eletrônico.
MODALIDADE: Pregão  Eletrônico.OBJETO:  contratação  de  empresa  especializada para

fornecimento de oxigênio gás medicinal,,  constantes  do termo de referência,  através  de Pregão
Eletrônico  .LICITANTE  VENCEDOR:  NASCIMENTO  E  ALMEIDA  LTDA,  CNPJ  nº
01.770.659/0001-90.  VALOR TOTAL:  R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).    Angical/BA, 07 de

julhode 2021. HOMOLOGO. Publique-se. Emerson Mariani Dias Prefeito Municipa.l       

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2021 

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 011/2021 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
 Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de empresa 

especializada para locação de caçambas e caminhão com condutor destinado a limpeza urbana e 

outros serviços emergenciais, constantes do termo de referência, através de Pregão Presencial, 

mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial PP nº 011/2021, ADJUDICO os 

objetos licitados à Empresa: BSM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 

Nº 32.014.459/0001-30, ganhou o Lote nº 1, perfazendo um total de R$ 215.899,92 (duzentos e quinze mil 

oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), cuja forma e prazo de execução dos serviços 

estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. Angical/BA, 01 de julho de 

2021.Lindberg de Oliveira. Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 8

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2021 

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 011/2021 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 093/2021 contratação de empresa especializada para locação de 
caçambas e caminhão com condutor destinado a limpeza urbana e outros serviços emergenciais, 
constantes do termo de referência, através de Pregão Presencial. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL.OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de caçambas e 
caminhão com condutor destinado a limpeza urbana e outros serviços emergenciais, constantes do 
termo de referência, através de Pregão Presencial. LICITANTES: 1. LVT CONSTUTORA 
EIRELI, CNPJ nº. 10.609.085/0001-63; 2. J.V Comércio e Serviços LTDA, CNPJ nº. 14.895.115/0001-

04; 3. CHS CONSTRUTURA LTDA, CNPJ nº. 06.088.890/0001-11; 4. Locomax Transportes Eireli, 
CNPJ nº. 17.420.778/0001-52; 5. EMBRAED EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n°. 
23.505.796/0001-30; 6. Mix construções e locações, CNPJ n°. 39.420.376/0001-90; 7. BSM Locações 
de Máquinas e Transportes, CNPJ n°. 32.014.459/0001-30; 8. FM Locação e Serviços de Transportes, 
CNPJ n°. 27.811.891/0001-12; 9.Divisa Construtora – Aluguel de máquinas e pavimentação – EIRELI, 
CNPJ n°.06.217.620/0001-63; 10. M. Pinheiro Construções e Serviços LTDA, CNPJ 
n°06.096.502/0001-44; 11. CTA Empreendimentos, CNPJ n°. 08.366.615/0001-48; 12. Fortal 
Atacadista e Transportes LTDA, CNPJ n°. 21.164.499/0001-42. LICITANTE VENCEDOR: BSM 
Locações de Máquinas e Transportes, CNPJ n°. 32.014.459/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 215.899,92 
(duzentos e quinze mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos.

   Angical/BA, 01 de julho de 2021. HOMOLOGO. Publique-se. Emerson Mariani Dias Prefeito Municipal       
de Angical. 

Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 10

PORTARIA DE GABINETE N° 1.403, DE 06 DE JULHODE 2021

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 103 | Ano 2021
07 de julho de 2021

Página 11

PORTARIA DE GABINETE N° 1.404, DE 06 DE JULHODE 2021

Certificação Digital: JPTY1SGG-IDNHXPWF-5SCBVUCB-RU6LNOW0
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO CHAMAMENTO PUBLICO RETIFICADO

	EXTRATO
	ADITIVO DE CONTRATO 052/2019
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PE 005/2021

	OUTROS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PUBLICAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA DE GABINETE N° 1.403, DE 06 DE JULHO DE 2021
	PORTARIA DE GABINETE N° 1.404, DE 06 DE JULHO DE 2021


		2021-07-07T19:13:31-0300




